
 

  

 

 

 

 

 今年度より、白楽荘での職員の取り組みについて、 

各種委員会などの取り組みやその結果のご報告を行って 

いきたいと思っております。 

今年度重視することとして、①ご利用者の住環境整備（食堂の

整備・お風呂場・洗面所など） ②認知症ケアの充実（音楽療法

の拡大や専門医による勉強会など）③リハビリの充実 ④地域の

医療機関との連携強化など、29 年度白楽荘事業計画で掲げてお

ります。（楽友会 HP にて掲載） 

5月号は毎月1回行っている食事検討委員会での取り組みにつ

いて、５F ケアワーカーの清本委員長、高安管理栄養士からの報

告をさせていただく予定です。 

 

≪新任職員紹介≫  ８名の新任職員が仲間入りしました。 

◎介護課長 向井宗子（ムカイムネコ） 

4 月より白楽荘養護課介護担当課長兼 5 階主任になりました、向井宗子と申

します。デイサービスからの異動で、覚える事からのスタートとなっております

が、スタッフ一同ご利用者が安全で安心した生活が送れるよう頑張ってまいりま

すので何卒よろしくお願いいたします。 

因みに白楽荘特養には 20 年ほど前におりました！！ 

 

 

           

 

            

 

５F 五十嵐美里  ６F 澁谷まゆみ   ６F 末吉小春     ７F 金成洋也 

 （イガラシミリ）    （シブヤマユミ）   （スエヨシコハル）    （カナリヒロヤ） 

 

 

 

 

 

 

機能訓練指導員 篠原貴美      五野千穂子   生活相談員（7F ｹｱﾏﾈｼﾞｬｰ）汐海真弓 

  マッサージ師（ｼﾉﾊﾗﾀｶﾐ） 作業療法士 OT(ｲﾂﾉﾁﾎｺ)   1 月～相談室勤務 (ｼｵｶｲﾏﾕﾐ) 

発行日：平成２９年４月２０日 

 

１．施設より 

２．家族会より 

３．イベント案内 

４．管理栄養士より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設よりお知らせ 

５F 吉田智子様 一輪の桜と共に 



４月１２日（水）食事会の写真（常食） 

★赤飯・吸い物 

★天ぷら盛り 

★刺身（ﾏｸﾞﾛ・ｶﾝﾊﾟﾁ） 

★煮しめ 

★茶碗蒸し 

★いちご&キウイ 

 

 

  家族会のお知らせ 日時：５月２0 日（土）14:00～15:30  

★出席の連絡は必要ありません。また途中退席も可能ですので、ご家族 

 後見人の皆様お気軽にご参加ください。 

 

4 月より菅野前会長から引き継ぎ、家族会会長を務めさせていただくことにな

りました村下千鶴と申します・母 森良子が 6 階でお世話になっております。 

 私が白楽荘に出会いましたのは約 10 年前、両親の認知症に気づいて相談に

伺った支援センターでした。2 年前母が入荘し、時間がある時は家族会、イベ

ントへの参加をさせていただいておりました。 

 今回のお役を受けるに際し、力不足でご迷惑をおかけすることになるのでは

との迷いもありました。それでも母の入荘前には支援センター、入荘後には施設の方々に何度も

救っていただいた感謝の気持ちをほんの少しでもお役に立ち、お返しできればと思うようになっ

たからです。 

 今入荘されている方のご家族の思いも同じではないかと思います。 

 50 代の私は会の中では若い方でありますが、先輩方の経験等伺いながら協力し合えればと望

んでおります。 

 奇数月第 3 土曜日に開催される家族会への皆様のご参加お待ちしております。よろしくお願い

申し上げます。 

 

フロア行事 

◎ 5F 5/14（日）14：00～ ケーキデコレーション 

  ◎ ６F および７F ５／２８（日） 時間帯・内容未定 

 

※詳細につきましては、フロアにてポスターを掲示します。フロアスタッフにお声かけください。

ご家族の参加もお待ちしており舞う。  

  

 

〔５月の特別食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 １０（水）誕生会（お食事会） 

 

〔５月のお食事イベント〕  

３（水）デザートバイキング 

１５（月）デザートバイキング 

１９（金）選択食 

１９（金）ミニパンバイキング 

２３（火）郷土料理（群馬）  

２．家族会より 

４．管理栄養士より 

３．イベント案内 


